МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 19 декабря 2025 года

№ 947-VII ДГ

О внесении изменений в решение

Думы города от 08.08.2023

№ 401-VII ДГ «О дополнительных

мерах социальной поддержки

граждан, заключивших контракт

о прохождении военной службы,

направленных для выполнения

задач в ходе специальной военной

операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики,

Запорожской, Херсонской

областей, а также граждан

Российской Федерации, оказавших

содействие в привлечении граждан

к заключению контракта

в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре о прохождении

военной службы в Вооружённых

Силах Российской Федерации»

В соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона

от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», подпунктом 48

пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 08.08.2023 № 401-VII ДГ

«О дополнительных мерах социальной поддержки граждан, заключивших

контракт о прохождении военной службы, направленных для выполнения

задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины,

2

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской, Херсонской областей, а также граждан Российской Федерации,

оказавших содействие в привлечении граждан к заключению контракта

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре о прохождении

военной службы в Вооружённых Силах Российской Федерации»

(в редакции от 17.10.2025 № 913-VII ДГ) следующие изменения:

1) решение дополнить частью 12 следующего содержания:

«12. Установить за счёт средств местного бюджета дополнительную

меру социальной поддержки гражданам Российской Федерации, достигшим

возраста 18 лет (за исключением членов мобилизационных групп городского

округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры), оказавшим

содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении

военной службы в Вооружённых Силах Российской Федерации, впоследствии

направленных Военным комиссариатом города Сургут и Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  для заключения контракта

о прохождении военной службы в Вооружённых Силах Российской

Федерации через Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, пункт отбора на военную службу по контракту 3 разряда,

город Ханты-Мансийск, и заключивших контракт в период с 01.01.2026

до 31.03.2026 о прохождении военной службы в Вооружённых

Силах Российской Федерации, в виде единовременной денежной выплаты

в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей за каждого гражданина,

заключившего контракт о прохождении военной службы в Вооружённых

Силах Российской Федерации.»;

2) в части 3 решения слова «частями 1, 11» заменить словами

«частями 1, 11, 12».

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании

«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026.

Председатель Думы города

_______________ А.И. Олейников

«24» декабря 2025 г.

Глава города

_______________ М.Н. Слепов

«24» декабря 2025 г.